
 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΔΗΜΟΣ ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
Από το πρακτικό της με αρ. 16/2019 

Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής Καλλιθέας 

 
Αρ. απόφασης: 167/2019 Περίληψη 

«Σύνταξη προσχεδίου προϋπολογισμού 
έτους 2020» 

 
 

Στην Καλλιθέα και στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα, Παρασκευή 20 Σεπτεμβρίου 2019, και 
ώρα 13:30, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Καλλιθέας, μετά την από 
16/09/2019 πρόσκληση του Προέδρου που δόθηκε σε καθένα από τα τακτικά και αναπληρωματικά 
μέλη, σύμφωνα με τις παρ. 3, 5 και 6 του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010, όπως αντικαταστάθηκαν 
με το άρθρο 77 του Ν. 4555/2018. 

Κατά την έναρξη της συνεδρίασης διαπιστώθηκε ότι υπάρχει η νόμιμη απαρτία γιατί από το 
σύνολο των εννέα (9) τακτικών μελών βρέθηκαν παρόντα έξι (6) τακτικά μέλη και τρία (3) 
αναπληρωματικά. 
 
ΩΣ ΕΞΗΣ : 

   ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

ΚΑΡΝΑΒΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ (Πρόεδρος-Δήμαρχος)  

ΜΠΑΡΜΠΑΚΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ (Αντιδήμαρχος)  

ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΛΑΖΑΡΟΣ (Αντιδήμαρχος)  

ΑΔΑΜΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  

 ΚΟΤΤΕΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

 ΚΟΥΤΣΟΓΙΑΝΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ-ΣΠΥΡΙΔΩΝ 

ΠΑΠΑΧΡΗΣΤΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ  

ΑΣΚΟΥΝΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  

 ΒΑΚΑΛΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

 
 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

ΔΑΒΑΚΗ ΕΥΑΝΘΙΑ   

ΚΑΛΟΓΕΡΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ   

 ΕΥΣΤΑΘΙΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

 ΚΑΛΑΜΠΑΛΙΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

 ΚΟΚΟΥΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

 ΜΑΡΓΩΜΕΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

 ΗΛΙΑΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

ΑΝΤΩΝΑΚΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  

 
 

Στη συνεδρίαση μετέχουν με δικαίωμα ψήφου τα αναπληρωματικά μέλη κ.κ. Δαβάκη 
Ευανθία, Καλογερόπουλος Κωνσταντίνος και Αντωνακάκης Γεώργιος. 
 

Τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής ομόφωνα αποφάσισαν να συζητηθούν δύο θέματα 
εκτός ημερήσιας διάταξης.  



Η οικονομική επιτροπή εξετάζει το 1ο θέμα της ημερήσιας διάταξης και μετά από διαλογική 
συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη: 

 

Α.- Τη με αρ. πρωτ. 50231/16-9-2019 εισήγηση της Εκτελεστικής Επιτροπής για το προσχέδιο του 

προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού έτους 2020 το οποίο έχει ως εξής:  

 Η Εκτελεστική Επιτροπή του Δήμου Καλλιθέας κατά τη συνεδρίασή της την 16.09.2019, αφού 

έλαβε υπόψη: 

1. Τα άρθρα 62 και 63 του Ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 

2. Τις προτάσεις των Υπηρεσιών του Δήμου για τον Προϋπολογισμό και το Τεχνικό 

Πρόγραμμα του Δήμου Καλλιθέας Οικονομικού Έτους 2020. 

 

Αποφάσισε και εισηγείται στην Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Καλλιθέας το Προσχέδιο του 

Προϋπολογισμού και το Τεχνικό Πρόγραμμα του Δήμου Οικονομικού Έτους 2020.  

Β 

-Τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκαν με το Ν 4623/2019 και Ν. 

4625/2019 καθώς και τις διατάξεις του άρθρου 266 του Ν. 3852/2010. 

-Τις διατάξεις του άρθρου 77 του Ν. 4172/2013, του άρθρου 64 Ν. 4270/14 και του άρθρου 155 

παρ. 2 Ν. 3463/06. 

-Τις διατάξεις του Ν. 4555/2018. 

-Τη με αρ. πρωτ. οικ. 55905/29-07-2019 Κ.Υ.Α. Υπουργών Εσωτερικών και Οικονομικών με τίτλο 

«Παροχή οδηγιών για την κατάρτιση του προϋπολογισμού των δήμων, οικονομικού έτους 2020- 

τροποποίηση της αριθ. 7028/2004 (Β’ 253) απόφασης» και ΑΑ:6ΡΘΧ465ΧΘ7-ΘΛΟ). 

-Τη με αρ. 100/2019 Εγκύκλιο του ΥΠΕΣ με θέμα «Ενσωμάτωση του σχεδίου του 

προϋπολογισμού έτους 2020 των δήμων , των περιφερειών και των νομικών προσώπων δημοσίου 

δικαίου του υποτομέα των ΟΤΑ στη Διαδικτυακή Βάση Δεδομένων του Υπουργείου Εσωτερικών. 

-Το προσχέδιο του Προϋπολογισμού όπως έχει εισαχθεί από την Εκτελεστική Επιτροπή στην από 

16/09/2019 συνεδρίασή της. 

-Το Τεχνικό Πρόγραμμα. 

 

Αποφασίζει  
 

ΣΥΝΤΑΣΣΕΙ - με έξι (6) θετικές ψήφους - ΤΟ ΠΡΟΣΧΕΔΙΟ ΤΟΥ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΕΣΟΔΩΝ-
ΕΞΟΔΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΟΙΚ. ΕΤΟΥΣ 2020 ΤΟ ΟΠΟΙΟ ΑΠΟΤΕΛΕΙ ΑΝΑΠΟΣΠΑΣΤΟ ΤΜΗΜΑ 
ΤΗΣ ΠΑΡΟΥΣΑΣ. 
 

Καταψήφισαν οι κ.κ. Παπαχρήστος Βασίλειος, Ασκούνης Κωνσταντίνος και Αντωνακάκης 
Γεώργιος. 
 
Μετά το τέλος των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης λύεται η συνεδρίαση. 

Αφού συντάξαμε το παρόν πρακτικό υπογράφεται όπως πιο κάτω: 

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ - ΔΗΜΑΡΧΟΣ              ΤΑ ΜΕΛΗ    
 
 

     ΚΑΡΝΑΒΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ      
 


